[bookmark: sub_4319][bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_26.10.2009_                                                                                               №__435_______
рп.Атяшево

О мерах по противодействию коррупции

В целях противодействия коррупции на территории Атяшевского муниципального района и устранения причин, ее порождающих,

п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: sub_1]1. Образовать Совет при Главе Администрации Атяшевского муниципального района по противодействию коррупции (далее - Совет).
Председателем Совета является Глава Администрации Атяшевского муниципального района.
[bookmark: sub_2]2. Установить, что:
[bookmark: sub_21]а) основными задачами Совета являются:
подготовка предложений Главе Администрации Атяшевского муниципального района, касающихся выработки и реализации политики в области противодействия коррупции;
координация деятельности органов государственной власти и местного самоуправления по реализации государственной политики в области противодействия коррупции на территории Атяшевского муниципального района;
контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных Национальным планом противодействия коррупции;
[bookmark: sub_22]б) Совет для решения возложенных на него основных задач:
запрашивает и получает в установленном порядке необходимые для его работы материалы;
приглашает на свои заседания представителей органов государственной власти и местного самоуправления и общественных объединений.
[bookmark: sub_3]3. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.
Заседание Совета ведет председатель Совета.
Решения Совета оформляются протоколом.
Для реализации решений Совета могут издаваться постановления и распоряжения Администрации Атяшевского муниципального района.
[bookmark: sub_4]4. Утвердить прилагаемый состав Совета при Главе Администрации Атяшевского муниципального района по противодействию коррупции.
[bookmark: sub_11]5. Членам Совета в месячный срок подготовить предложения для включения в План (программу) противодействия коррупции на территории Атяшевского муниципального района и внести их на заседание Совета.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Вперед».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                А.Н. Панюшкин

[bookmark: sub_1000]

Утвержден
Постановлением Администрации
  Атяшевского муниципального района
от «26»_10.2009г. №435_

Состав
Главе Администрации Атяшевского муниципального района по противодействию коррупции

	Сурков М.А.
	· Глава Администрации Атяшевского
     муниципального района, председатель Совета

	Панюшкин А.Н.
	· Первый заместитель Главы Администрации  Атяшевского муниципального района, заместитель председателя Совета;

	    Члены Совета:

	Алешина М.С.
	· Заместитель Главы по экономике – начальник
     финансового управления;

	Вавилкин В.П.
	· Заместитель главы Администрации  – начальник Управления сельского хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района, заместитель руководителя группы;

	Ведяшов Н.А.
	· Начальник отдела внутренних дел по Атяшевскому муниципальному району, полковник милиции (по согласованию);

	Данилова А.И.
	· Заместитель главы Администрации – Руководитель Аппарата Администрации Атяшевского муниципального района;

	Инчина Л.М.
	· Начальник организационного отдела Администрации Атяшевского муниципального района;

	Исайкина Е.П.
	· начальник юридического отдела Администрации Атяшевского муниципального района;

	Петрунин С.В.
	· Прокурор Атяшевского района (по согласованию);

	Федотов Д.В.
	· Заместитель Главы Администрации  по социальной работе –  начальник управления образования Администрации Атяшевского муниципального района;